

Aanbesteding: EA Afvalscheidingsbakken
Aanbestedende Dienst: Landstede Groep
Referentie: JP-202305-EABAK

Toelichting:

Ref.nr. 63
Onderwerp: NvI 1 vraag 23

Vraag:

Het gebruik van afvalunits die gemaakt zijn van kunststof dan wel die een kunststof deksel bevatten wordt vanuit het oogpunt van brandveiligheid door de brandweer en op basis van het Bouwbesluit sterk afgeraden. Dat is dan ook de reden dat deze niet of nauwelijks toegepast worden is onderwijs- en zorg omgevingen. Door het kunststof zal een brand eerder verspreiden en gepaard gaan met veel rook. Verzoek is dan ook om eis 8 als volgt aan te passen: De Bakken moeten van staal of vergelijkbaar materiaal zijn. ? Mocht u daar geen gehoor aan (willen) geven dan verzoeken wij u eisen op te nemen over de brandveiligheid van het product cq de eis te stellen dat het product zelf niet bijdraagt aan een brand?

Antwoord:

Niet akkoord. Wij gaan er vanuit dat de aangeboden producten zijn afgestemd op de omgeving waarin deze gebruikt worden.

Percelen: P1 Afvalscheidingsbakken
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 73
Onderwerp: NvI 1 vraag 15

Vraag:

De vraagsteller pretendeert dat een gerecycled kunststof bak aanzienlijke duurzaamheidsvoordelen heeft. Dit wordt niet onderbouwd en is naar onze mening niet correct. Nu er verder weinig tot geen functionele en technische eisen aan de in te zetten afvalunit door u gesteld worden is een objectief en eerlijk vergelijk t.o.v. metalen producten niet mogelijk en zullen daardoor 'appels met peren' vergeleken moeten worden. Nu technische en functionele eisen grotendeels ontbreken is de garantie dat deze voldoen aan alle verdere eisen dan ook inhoudsloos. Verzoek is om de mogelijkheid van kunststof en kunststof deksels uit te sluiten?

Antwoord:

Niet akkoord. Wij zijn van mening dat de kaders waarbinnen het product

dient te worden aangeboden voldoende duidelijk zijn. Landstede Groep is geen specialist in afvalbakken en vraagt juist de markt om een product aan te bieden dat aansluit bij de wijze waarop wij deze gaan gebruiken. Zie ook het antwoord op vraag 63.

Percelen:	P1 Afvalscheidingsbakken
Beantwoord op:	29 sep. 2023
Label:	Inhoud